
STRANA 1 Z 10 

PŘÍLOHA Č. 4 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

VZOROVÉ DOKUMENTY K PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE A SPLNĚNÍ 

PODMÍNEK ÚČASTI V ŘÍZENÍ 

 

1. Vzory Čestného prohlášení o způsobilosti a kvalifikaci a splnění podmínek účasti 
v řízení – zvlášť pro dodavatele – právnické osoby a pro dodavatele – fyzické osoby 

2. Vzor Seznamu významných dodávek 

3. Vzory Čestného prohlášení o způsobilosti a kvalifikaci jiné osoby – zvlášť pro jiné 
osoby, jejímž prostřednictvím je prokazována část způsobilosti či kvalifikace – právnické 
osoby a fyzické osoby 

 

 

  



STRANA 2 Z 10 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O ZPŮSOBILOSTI, KVALIFIKACI A SPLNĚNÍ PODMÍNEK 

ÚČASTI V ŘÍZENÍ  

(PRÁVNICKÁ OSOBA) 

My, níže podepsaná společnost 

[obchodní firma nebo název] se sídlem [sídlo], IČO: [IČO], zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
[Krajským/Městským] soudem v [město], sp. zn. [●] [●] 

(dále jen „Dodavatel“), 

tímto pro účely nabídky v zadávacím řízení na veřejnou zakázku: „Výstavba fotovoltaické elektrárny 
v areálu ČOV Brno – Modřice“ (dále jen „Veřejná zakázka“) zadavatele: Brněnské vodárny 
a kanalizace, a.s., se sídlem Pisárecká 555/1a, 603 00 Brno, IČO: 463 47 275, 

p r o h l a š u j e m e , 

že Dodavatel splňuje níže uvedené podmínky způsobilosti a kvalifikace podle čl. 5.1 zadávací 
dokumentace k Veřejné zakázce, a tedy že: 

 Dodavatel nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 
země sídla Dodavatele, tuto podmínku splňuje i každý člen statutárního orgánu Dodavatele, 

 Dodavatel nemá v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, a to jak v České republice, 
tak v zemi sídla Dodavatele, 

 Dodavatel nemá splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 
a to jak v České republice, tak v zemi sídla Dodavatele, 

 Dodavatel nemá splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení 
a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla Dodavatele, 

 Dodavatel není v likvidaci, proti Dodavateli nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči Dodavateli 
nebyla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu ani není v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla Dodavatele, 

 Dodavatel je/není zapsán v obchodním rejstříku, 

 Dodavatel je držitelem dokladů o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 
v rozsahu odpovídajícím předmětu Veřejné zakázky, a to dokladu prokazujícího příslušné 
živnostenské oprávnění či licence pro: 

- Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení. 

 Dodavatel je držitelem osvědčení o získání profesní kvalifikace dle zákona č. 406/2000 Sb., 
o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů:  

- Elektromontér fotovoltaických systémů. 

 Dodavatel poskytl minimálně 3 dodávky obdobné předmětu veřejné zakázky, realizované za 
poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení, každou v minimální hodnotě 10 mil. Kč bez DPH 
(obdobnými dodávkami se rozumí dodávky fotovoltaické elektrárny včetně trafostanice), 

a dále, že 

 Dodavatelem uvedené technické parametry v příloze č. 2 Zadávací dokumentace jsou správné 
a pravdivé, 

 Dodavatel ani kterýkoli z jeho poddodavatelů či jiných osob dle § 83 Zákona, které se budou podílet 
na plnění této Veřejné zakázky, nebo kterákoli z osob, jejichž kapacity bude Dodavatel využívat, 
a to v rozsahu více než 10 % nabídkové ceny,  



STRANA 3 Z 10 

a)  není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či 
orgánem se sídlem v Rusku, 

b) není z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni 
a), ani 

c) nejedná jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b); 

 Dodavatel není osobou uvedenou v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 
ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo 
ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve znění pozdějších 
aktualizací) nebo nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních 
vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska (ve znění pozdějších 
aktualizací); 

 Dodavatel nezpřístupní žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění Veřejné zakázky, přímo 
ani nepřímo fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným nebo 
v jejich prospěch uvedeným v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 
17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve znění pozdějších aktualizací) nebo 
nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu 
Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska (ve znění pozdějších aktualizací). 

 

Obchodní firma/název: [●] 

Jméno, příjmení a funkce osoby jednající za Dodavatele: [●] 



STRANA 4 Z 10 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O ZPŮSOBILOSTI A KVALIFIKACI A SPLNĚNÍ PODMÍNEK 

ÚČASTI V ŘÍZENÍ 

 (FYZICKÁ OSOBA) 

Já, níže podepsaný/á 

[obchodní firma/jméno a příjmení], místo podnikání: [místo podnikání], IČO: [IČO], 

 

tímto pro účely nabídky v zadávacím řízení na veřejnou zakázku: „Výstavba fotovoltaické elektrárny 
v areálu ČOV Brno – Modřice“ (dále jen „Veřejná zakázka“) zadavatele: Brněnské vodárny 
a kanalizace, a.s., se sídlem Pisárecká 555/1a, 603 00 Brno, IČO: 463 47 275, 

p r o h l a š u j i , 

že splňuji níže uvedené podmínky způsobilosti a kvalifikace podle čl. 5.1 zadávací dokumentace 
k Veřejné zakázce, a tedy že: 

 jsem nebyl v zemi svého trvalého pobytu v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 
země sídla/místa podnikání, 

 nemám v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla/místa podnikání, 

 nemám splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak 
v České republice, tak v zemi sídla/místa podnikání, 

 nemám splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla/místa podnikání, 

 nebylo vydáno rozhodnutí o mém úpadku, ani nejsem v obdobné situaci podle právního řádu země 
sídla/místa podnikání, 

 jsem/nejsem zapsán v obchodním rejstříku,  

 jsem držitelem dokladů o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu Veřejné zakázky, a to dokladu prokazujícího příslušné živnostenské 
oprávnění či licence pro: 

- Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení. 

 jsem držitelem osvědčení o získání profesní kvalifikace dle zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření 
energií, ve znění pozdějších předpisů:  

- Elektromontér fotovoltaických systémů. 

 poskytl jsem minimálně 3 dodávky obdobné předmětu veřejné zakázky, realizované za poslední 
3 roky před zahájením zadávacího řízení, každou v minimální hodnotě 10 mil. Kč bez DPH 
(obdobnými dodávkami se rozumí dodávky fotovoltaické elektrárny včetně trafostanice), 

a dále, že: 

 mnou uvedené technické parametry v příloze č. 2 Zadávací dokumentace jsou správné a pravdivé, 

 já ani kterýkoli z mých poddodavatelů či jiných osob dle § 83 Zákona, které se budou podílet na 
plnění této Veřejné zakázky, nebo kterákoli z osob, jejichž kapacity budu využívat, a to v rozsahu 
více než 10 % nabídkové ceny,  

a)  nejsem a není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem 
či orgánem se sídlem v Rusku, 



STRANA 5 Z 10 

b) není z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni 
a), ani 

c) nejednám a nejedná jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni 
a) nebo b); 

 nejsem osobou uvedenou v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 
17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve znění pozdějších aktualizací) nebo 
nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu 
Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska (ve znění pozdějších aktualizací); 

 nezpřístupním žádné finanční prostředky, které obdržím za plnění Veřejné zakázky, přímo ani 
nepřímo fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným nebo v jejich 
prospěch uvedeným v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 
17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve znění pozdějších aktualizací) nebo 
nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu 
Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska (ve znění pozdějších aktualizací). 

 

Obchodní firma/jméno a příjmení: [●]



 

STRANA 6 Z 10 

SEZNAM VÝZNAMNÝCH DODÁVEK 

 

Poř. č.  

Identifikační údaje 
objednatele významných 
dodávek (obchodní 
firma/název, sídlo, IČO, 
pokud bylo objednateli 
přiděleno) 

Název/označení 
významné 
dodávky 

Podrobný popis 
poskytovaného plnění 

Období, v němž 
byly významné 
dodávky provedeny 
(doba realizace) 
(od-do) 

Hodnota 
významných 
dodávek 
(plnění 
poskytnuté 
dodavateli 
objednatelem) 

Jméno a telefonní 
číslo/e-mail 
kontaktní osoby 
objednatele 

1.       

2.       

3.       

Účastník zadávacího řízení přidá nebo ubere řádky podle potřeby. 

 

 

 



 

STRANA 7 Z 10 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O ZPŮSOBILOSTI A KVALIFIKACI JINÉ OSOBY 

(PRÁVNICKÁ OSOBA) 

My, níže podepsaná společnost 

[obchodní firma nebo název] se sídlem [sídlo], IČO: [IČO], zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
[Krajským/Městským] soudem v [město], sp. zn. [●] [●] 

 

tímto pro účely nabídky v zadávacím řízení na veřejnou zakázku: „Výstavba fotovoltaické elektrárny 
v areálu ČOV Brno – Modřice“ (dále jen „Veřejná zakázka“) zadavatele: Brněnské vodárny 
a kanalizace, a.s., se sídlem Pisárecká 555/1a, 603 00 Brno, IČO: 463 47 275, jako jiná osoba, jejímž 
prostřednictvím je prokazována část kvalifikace ve smyslu čl. 5.2.3. zadávací dokumentace (dále jen 
„Jiná osoba“) dodavatele [obchodní firma nebo název] se sídlem [sídlo], IČO: [IČO],  

p r o h l a š u j e m e , 

že Jiná osoba splňuje níže uvedené podmínky způsobilosti a kvalifikace podle čl. 5.1 zadávací 
dokumentace k Veřejné zakázce, a tedy že: 

 Jiná osoba nebyla v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzena pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 
země sídla Jiné osoby, tuto podmínku splňuje i každý člen statutárního orgánu Jiné osoby, 

 Jiná osoba nemá v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, a to jak v České republice, 
tak v zemi sídla Jiné osoby, 

 Jiná osoba nemá splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 
a to jak v České republice, tak v zemi sídla Jiné osoby, 

 Jiná osoba nemá splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení 
a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla Jiné osoby, 

 Jiná osoba není v likvidaci, proti Jiné osobě nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči Jiné osobě 
nebyla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu ani není v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla Jiné osoby, 

 Jiná osoba je/není zapsána v obchodním rejstříku, 

 Jiná osoba je držitelem osvědčení o získání profesní kvalifikace dle zákona č. 406/2000 Sb., 
o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů:  

- Elektromontér fotovoltaických systémů. 

 Jiná osoba poskytla minimálně 3 dodávky obdobné předmětu veřejné zakázky, realizované za 
poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení, každou v minimální hodnotě 10 mil. Kč bez DPH 
(obdobnými dodávkami se rozumí dodávky fotovoltaické elektrárny včetně trafostanice), 

a dále, že 

 Jiná osoba  

a)  není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či 
orgánem se sídlem v Rusku, 

b) není z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněna některým ze subjektů uvedených v písmeni 
a), ani 

c) nejedná jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b); 



 

STRANA 8 Z 10 

 Jiná osoba není osobou uvedenou v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 
ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo 
ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve znění pozdějších 
aktualizací) nebo nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních 
vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska (ve znění pozdějších 
aktualizací); 

 Jiná osoba nezpřístupní žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění Veřejné zakázky, přímo 
ani nepřímo fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným nebo 
v jejich prospěch uvedeným v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 
17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve znění pozdějších aktualizací) nebo 
nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu 
Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska (ve znění pozdějších aktualizací); 

 Jiná osoba se zavazuje k poskytnutí plnění určeného k plnění Veřejné zakázky nebo k poskytnutí 
věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění Veřejné zakázky, a to 
alespoň v rozsahu, v jakém Jiná osoba prokázala část technické kvalifikace za dodavatele; 

 Jiná osoba bude vykonávat dodávky, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

 

 

 

V _____________________ dne _____________________ 

 

 

 

________________________________________________ 

Razítko a podpis Jiné osoby 

 

Obchodní firma/název: [●] 

Jméno, příjmení a funkce osoby zastupující Jinou osobu: [●] 



 

STRANA 9 Z 10 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O ZPŮSOBILOSTI A KVALIFIKACI JINÉ OSOBY 

 (FYZICKÁ OSOBA) 

Já, níže podepsaný/á 

[obchodní firma/jméno a příjmení], místo podnikání: [místo podnikání], IČO: [IČO], 

tímto pro účely nabídky v zadávacím řízení na veřejnou zakázku: „Výstavba fotovoltaické elektrárny 
v areálu ČOV Brno – Modřice“ (dále jen „Veřejná zakázka“) zadavatele: Brněnské vodárny 
a kanalizace, a.s., se sídlem Pisárecká 555/1a, 603 00 Brno, IČO: 463 47 275, jako jiná osoba, jejímž 
prostřednictvím je prokazována část způsobilosti či kvalifikace ve smyslu čl. 5.2.3. zadávací 
dokumentace dodavatele [obchodní firma nebo název] se sídlem [sídlo], IČO: [IČO],  

p r o h l a š u j i , 

že splňuji níže uvedené podmínky způsobilosti a kvalifikace podle čl. 5.1 zadávací dokumentace 
k Veřejné zakázce, a tedy že: 

 jsem nebyl v zemi svého trvalého pobytu v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 
země sídla/místa podnikání, 

 nemám v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla/místa podnikání, 

 nemám splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak 
v České republice, tak v zemi sídla/místa podnikání, 

 nemám splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla/místa podnikání, 

 nebylo vydáno rozhodnutí o mém úpadku, ani nejsem v obdobné situaci podle právního řádu země 
sídla/místa podnikání, 

 jsem/nejsem zapsán v obchodním rejstříku, 

 jsem držitelem osvědčení o získání profesní kvalifikace dle zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření 
energií, ve znění pozdějších předpisů:  

- Elektromontér fotovoltaických systémů. 

 poskytl jsem minimálně 3 dodávky obdobné předmětu veřejné zakázky, realizované za poslední 
3 roky před zahájením zadávacího řízení, každou v minimální hodnotě 10 mil. Kč bez DPH 
(obdobnými dodávkami se rozumí dodávky fotovoltaické elektrárny včetně trafostanice), 

a dále, že: 

 nejsem ruským státním příslušníkem, fyzickou osobou se sídlem v Rusku; 

 nejednám jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a); 

 nejsem osobou uvedenou v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 
17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve znění pozdějších aktualizací) nebo 
nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu 
Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska (ve znění pozdějších aktualizací); 

 nezpřístupním žádné finanční prostředky, které obdržím za plnění Veřejné zakázky, přímo ani 
nepřímo fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným nebo v jejich 
prospěch uvedeným v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 



 

STRANA 10 Z 10 

17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve znění pozdějších aktualizací) nebo 
nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu 
Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska (ve znění pozdějších aktualizací); 

 zavazuji se k poskytnutí plnění určeného k plnění Veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo 
práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění Veřejné zakázky, a to alespoň 
v rozsahu, v jakém jsem prokázal část technické kvalifikace za dodavatele; 

 budu vykonávat dodávky, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

 

 

V _____________________ dne _____________________ 

 

 

 

________________________________________________ 

Razítko a podpis jiné osoby 

 

Obchodní firma/jméno a příjmení: [●] 

 

 

 


